
HUDEBNÍ VÝCHOVA pro 1. stupeň ZŠ
učebnice pro 2., 4. a 5. ročník  
v plněbarevném provedení

53

Léto

Nesem jahod plné hrnky, 
vyplašili jsme dvě srnky 
a jednoho jelena, 
třásla se mu kolena. 

  (Fr. Hrubín)

Na tý louce zelený
Z Čech[Mı́rně]

1.
2.
3.

Na
Poč-
Poč-

D

tý
kej
kej

lou-
na
na

ce
mě
mě

ze-
má
mé

A

le-
mi-
srd-

ný
lá,
ce,

pa-
za-
za-

A

sou
stře-
stře-

se
lı́m
lı́m

tam
ti
ti

je-
je-
za-

D

le-
le-
jı́-

ni,
na,
ce,

pa-
a-
a-

G

se
by
by

je
se
se

tam
ti
ti

mys-li-
za-
za-

D

lı́-
lı́-

ve-
bi-
bi-

ček
la
la

v ka-
ka-
my-

A

mi-
mi-
sli-

zol-
zol-
vec-

ce
ka
ká

ze-
ze-
če-

D

le-
le-
pi-

ný,
ná,
ce,

ze-
ze-
če-

le-
le-
pi-

ný,
ná,
ce,

pa-
a-
a-

G

se
by
by

je
se
se

tam
ti
ti

mys-li-
za-
za-

D

lı́-
lı́-

ve-ček
bi-
bi-

la
la

v ka-
ka-
my-

A

mi-
mi-
sli-

zol-
zol-
vec-

ce
ka
ká

ze-
ze-
če-

D

le-
le-
pi-

ný.
ná.
ce.

2-56 Hudebni vychova 2_17-05-2020.indd   53 25. 5. 2020   10:42:21
Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková černá

54

Ej, lásko, lásko

Mírně, zpěvně
Z Moravy
Dvojhlas: Ilja Hurník

2. hlas

1. hlas

1. Ej,
2. Vo-

lás-
da

ko,
u-

1. Ty
2. Lás-

lás-
ply-

ne-
ka

ko,
ne,

jsi
po-

stá-
mi-

ty
lás-

lá —
ne —

ne-
ka

jsi
po-

stá-
mi-

lá
ne

ja-
ja-

ja-
ja-

ko —
ko —

ko
ko

vo-
lí-

děn-
ste-

ka
ček

( )

( )

me-
na

me-
na

zi
roz-

zi
roz-

bře-
ma-

bře-
ma-

ha-
rý-

ha-
rý-

ma.
ně.

ma.
ně.

 1.  Prohlédněte si notový zápis písničky Ej, lásko, lásko: 

 – V jakém je taktu? 

 –  Jaké má předznamenání, co znamená? 

 – Zatleskej rytmus. 

 – Je v této písničce repetice? Kde? 

 –  Přečtěte názvy not, kterými je 
písnička zapsaná. 

 –  Přečtěte si slova písničky – ja-
kou má písnička náladu – bude 
veselá, nebo smutnější? 

 2.  Už v loňském roce jsme se dozvěděli, že každou písničku zpíváme v určité tónině. 
Tónina může být durová nebo mollová. V jaké tónině myslíte, že je tato písnička? 

  Zazpívejte si ještě některé další písničky v mollové tónině. 

5-66 Hudebni vychova 5_27-06-2018.indd   54 9. 2. 2021   12:49:14
Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková černá

 ● �široká�nabídka�různorodých�písní�
i�s�hudebním�doprovodem�(na�CD,�
v�MIUč+�i�se�zpěvem)
 ● �hudební�nauka
 ● �rytmická�cvičení
 ● �medailonky�nejznámějších�skladatelů
 ● �metodické�průvodce

Pracovní�listy�pro�1.�ročník�ponecháváme�
v�původní�podobě,�kde�si�žáci�mohou�
vybarvovat�obrázky.�Učebnice�pro�
2.,�4.�a�5.�ročník�jsou�nově�vydávány�
v�plněbarevném�provedení.�Barevné�vydání�
učebnice�pro�3.�ročník�připravujeme.

A
kC

E 
 

pr
o 

šk
ol

y Při�zakoupení�Začínáme�s�hudební�výchovou�či�učebnice�Hudební�výchova�2,�3,�4�nebo�5�pro�
celou�třídu�získáte�ZDARMA�licenční�certifikát�na�aktivaci�kterékoli�MIUč+�dle�vlastního�výběru 
na�školní�rok�2021/2022�(školní�multilicence�a�žákovské�licence).
Na�objednávku�připište�„Akce�HV“.
Akce�je�poskytována�pouze�školám�při�nákupu�na�nns.cz�nebo�u�partnerů�akcí.�Seznam�partnerů�
akcí�naleznete�na�nns.cz/akce.�Akce�platí�do�30.�9.�2021.



Kliknutím�na� 
ikonky�se�zobrazí:

interaktivní�
cvičení

videa

 

interaktivní�
doprovody�
písní
fotoalba

zajímavosti

webové�
odkazy

audia

MUltIMeDIálNí�INteRAKtIVNí�UčeBNICe�PlUS 
HUDEBNÍ VÝCHOVA

obsahuje INteRAKtIVNí�VeRZI�tIštěNé�UčeBNICe�a MUltIMéDIA
I BEZ INSTALACE!

WWW.uCebnICE-oNLInE.cZ

NOVÁ ŠKOLA, s.r.o.  
Bratislavská 23d, 602 00 Brno  
tel.: 545 222 286 
e-mail: nns@nns.cz 
www.nns.cz 

Vyzkoušejte zdarma kteroukoli MIUč+ na 30 dní. Bližší podmínky a postup instalace naleznete na www.miucplus.cz.
MIUč+ lze zakoupit v licencích:
1. časově neomezená školní multilicence
2. školní multilicence na 1 školní rok
3. žákovská licence na 1 školní rok
4. školní licence pro 1 učitele na 1 školní rok

V případě, že 
ve třídě není 
dostupná 
interaktivní 
tabule, je 
možné MIUč+ 
spustit na 
jakémkoli 
projektoru 
napojeném na 
počítač nebo 
jen na počítači.

Odehraná část písně se zbarvuje šedě.

Veškeré písně si lze přehrát se zvukovým 
doprovodem, případně i se zpěvem.

Nota, která se právě hraje, a slabika, která se zpívá, 
jsou označeny červenou barvou.

Lze přejít na konkrétní sloku.

Váš�dodavatel�titulů�společnosti�NOVá�šKOlA,�s.r.o.:


